
 

Základní škola 5. května, Dvůr Králové nad Labem, 28. října 731 

IČO: 64202313, tel.: 499 318 360, email: cerny@zs5kvdk.cz 

 

1 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 

 

 

 

Číslo jednací:  5kvdk/246/2020 

Spisový znak: 2.2 

Skartační znak: A 10 

 

 

 

název školy: Základní škola 5. května, Dvůr Králové nad Labem, 28. října 731 

sídlo: 28. října 731, 544 00 Dvůr Králové nad Labem 

vedení školy: Mgr. Radan Černý, ředitel školy 

 Mgr. Hana Špůrová, zástupkyně ředitele školy 

e-mail.: cerny@zs5kvdk.cz, reditelstvi@zs5kvdk.cz 

identifikátor školy: 600 102 319 

zřizovatel: Město Dvůr Králové n/L 

 Škola je vedena jako příspěvková organizace s právní subjektivitou. 

 Škola je zřízena jako právnická osoba. 

 IČO: 64202313 

školská rada: členové jmenovaní zřizovatelem: paní Zuzana Čermáková, pan Ing. Jan Jarolím 

za pedagogické pracovníky: Mgr. Hana Špůrová, Mgr. Stanislava Culková 

za zákonné zástupce žáků: paní Šárka Laňková a pan Martin Záruba 

V čele rady stojí pan Martin Záruba – předseda. 

Charakteristika školy 

Ve školním roce 2019/2020 navštěvovalo školu 248 žáků ve věku 6–15 let (k 30. 9. 2019 navštěvo-

valo školu 248 žáků). Zřízeno bylo celkem 10 tříd 1. – 9. postupného ročníku. Součástí školy je školní 

družina, do které bylo zapsáno celkem 90 žáků I. stupně. Školní družina měla 4 oddělení. Dále škola 

provozovala zařízení péče o děti, jenž pravidelně navštěvovalo 19 žáků ze 4. a 5. třídy. Provoz zaří-

mailto:reditelstvi@zs5kvdk.cz
mailto:cerny@zs5kvdk.cz


 2 

zení je hrazeno z projektu ZŠ 5. května Dvůr – Prorodinná opatření s reg. čís-

lem: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007878. Ke škole patří také školní jídelna – výdejna, která v tomto 

školním roce vydávala obědy 233 žákům. 

Počet žáků se každým rokem zvyšuje. 

Výuka probíhala ve dvou budovách: 

a) pavilonu (zde jsou umístěny třídy 1. – 9. ročníku, odborné učebny, tělocvična) 

b) čp. 1181 (zde jsou všechna oddělení školní družiny a školní dílna) 

Ve škole se vzdělávaly také děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Ke konci školního roku jsme 

evidovali 25 žáků s různými specifickými poruchami – z toho 1 žák se závažnými vadami řeči, 1 žák 

s více vadami, 14 žáků se závažnými poruchami učení, 7 žáků se závažnými poruchami chování a 2 

žáci s poruchami autistického spektra. Podle individuálního vzdělávacího plánu pracovalo 9 žáků; v 

9., 8., 6., 5. a 2. třídě pracovaly asistentky pedagoga, 14 žáků chodilo na 1 až 2 hodiny pedagogické 

intervence týdně a 1 žákyně měla 1 hodinu spec. ped. péče týdně. Nikdo z těchto žáků ve školním 

roce 2019/2020 neopakoval ročník. 

Na škole působila školní asistentka, která pomáhala žákům ohroženým školním neúspěchem s pří-

pravou na hodiny formou doučování, a sociální pedagog, který pomáhal jako prostředník mezi školou, 

rodinou a jinými subjekty a v sociálních otázkách ve třídách (obě pozice byly vytvořeny 1. 10. 2018 

z prostředků dotačního programu OP VVV 2). 

Učební plány 

Ve všech ročnících se vyučovalo podle ŠVP platného od 1. 9. 2013 (a podle dodatku platného od 1. 9. 

2016 – zabezpečení výuky žáků mimořádně nadaných a se SVP, dodatku od 1. 9. 2018 – změna 

v osnovách Aj 3. až 9. ročníku). 

Pro výuku Dalšího cizího jazyka (Německý jazyk) zvolila škola tuto hodinovou dotaci podle jednot-

livých ročníků: 

• 7. roč. 2 hod. (třída je rozdělena do dvou skupin), 

• 8. roč. 2 hod. (třída je rozdělena do dvou skupin), 

• 9. roč. 2 hod. (všichni žáci v jedné skupině). 

Jako povinně volitelné předměty byly zavedeny (1 hod/týdně): 

• 7. roč. Seminář z informatiky, Konverzace v anglickém jazyce; 

• 8. roč. Seminář z informatiky, Konverzace v anglickém jazyce; 

• 9. roč. Cvičení z matematiky. 

Na školní rok byl vypracováván plán práce, který byl projednán a schválen na úvodní pedagogické 

radě. V tomto plánu byly stanoveny jednotlivé úkoly týkající se vzdělávacího procesu, aktivit pro 

volný čas, materiálního vybavení a personálního řízení. Tento plán byl na konci školního roku vy-

hodnocen. Z důvodu uzavření škol od 11. března 2020 se některé úkoly zrušily (např. školní výlety). 

Od 11. března 2020 na škole probíhala distanční výuka. V první fázi se komunikace vedla prostřed-

nictvím systému Bakaláři. Postupně jsme pro žáky od 5. třídy zavedli nové komunikační prostředí 

Teams, který umožňoval přehledně zadávat samostatnou prací žákům a realizovat videokonference. 

Zadávání samostatné práce pro žáky 1. až 4. tříd nadále probíhala prostřednictvím Bakalářů a video-

konference se realizovaly 1 až 2krát týdně přes Skype nebo Jitsi Meet. Od 11. 5. probíhala dobrovolná 

konzultace k přijímacím zkouškám pro žáky 9. třídy a od 25. 5. byla zahájena dobrovolná prezenční 

výuka pro žáky od 1. do 5. třídy.  

V rámci výuky proběhl pro žáky 2. a 3. ročníku plavecký výcvik. Zúčastnilo se ho celkem 61 žáků.  

Pro žáky 7. ročníku byl uspořádán lyžařský výcvik, který absolvovalo celkem 24 žáků.  



 3 

V rámci poradenských služeb na škole působila výchovná poradkyně a metodička soc. patol. jevů. 

V průběhu školního roku s naší školou spolupracovala a pravidelně docházela psycholožka p. Mlád-

ková. Po celý školní rok fungovala ve škole školní knihovna. Služby knihovny využívali žáci zejména 

o přestávce mezi dopoledním a odpoledním vyučováním a o velké přestávce. 

Prevence sociálně patologických jevů 

V rámci prevence sociálně patologických jevů se žáci účastnili školních akcí, výletů, exkurzí, kurzů, 

vědomostních a sportovních soutěží (např. plavecký a lyžařský výcvik, organizace sběru).  

Dále se žáci účastnili i specifické prevence:  

• Ve všech třídách probíhaly min. 1krát měsíčně třídnické hodiny, v nichž třídní učitelé reago-

vali na aktuální situaci ve třídě. 

Na realizaci třídnických hodin na 1. stupni se podílela sociální pedagožka následujícími 

vstupy: 

datum třída téma 

27. 9. 2019 1. Stmelování kolektivu, seznamovací hry 

25.10.2019        4. Posílení sebevědomí I. část 

29.11.2019        4. Posílení sebevědomí II. část 

5.12.2019        3. B Kamarádství, přátelství, vztahy mezi námi 

16. 12. 2019        3. A Kamarádství, přátelství, vztahy mezi námi 

21. 1. 2020 2. Kamarádství, přátelství, vztahy mezi námi 

25. 2. 2020 3.B Pomáháme si, vzájemná komunikace 

 

•  8. 11. 2019, E – bezpečně, přednáška, prevence kyberšikany, VIII., IX. tř. 

• 17. 12. 2019, Memento – dramatizace románu, prevence užívání návykových látek, 7., 8., 9. 

tř. 

Pro pedagogický sbor škola umožnila individuální školení (v průběhu roku), realizovala skupinové 

školení pro celý pedagogický sbor 20., 21. 8. (předcházení syndromu vyhoření, projektová výuka) a 

využila řadu školení a akcí, které byly financované z rozpočtu MAP Královédvorsko (viz akce učitelů 

níže). 

Pro rodiče škola uskutečnila: 1 rodičovskou schůzku, „Nešůrujte domeček – pojďte zdobit strome-

ček“, školní ples, prodej sazenic zeleniny a květin na školní zahradě a nabízela konzultační hodiny 

pedagogů (konzultace většinou po domluvě s rodiči). Z důvodu uzavření školy od 11. března 2020 

neproběhly další akce např. den otevřených dveří, 2. rodičovská schůzka. 

V průběhu školního roku využívali učitelé, žáci i rodiče poradenské služby školní psycholožky, spo-

lupracovali s pracovníky PPP v Trutnově, Střediska výchovné péče v Hostinném, pracovnicemi 

OSPOD. 

V tomto školním roce jsme pokračovali ve využívání Individuálního výchovného programu jako ná-

stroje spolupráce při řešení rizikového chování žáků v rámci školy. Tato jednotná forma komunikace 

mezi školou, žákem s rizikovým chováním a jeho zákonnými zástupci se nám osvědčuje a v příštím 

školním roce v ní budeme pokračovat. 

Pracovníci školy 

Na škole bylo zaměstnáno 26 pedagogických pracovníků (z toho 17 učitelů, 4 vychovatelky školní 

družiny, 6 pedagogických asistentů), 3 nepedagogičtí pracovníci působící ve výuce (z toho 1 školní 

asistent, 1 sociální pedagog a 1 pečovatel v zařízení péče o děti – tyto pozice jsou hrazeny z projektů 

dotované EU a státním rozpočtem) a 5 správních zaměstnanců s celkovým úvazkem 4,125.  



 4 

Celkový úvazek pedagogických pracovníků: učitelů 15,4 

 vychovatelek 3,2 

 pedag. asistent 3,1 

Všichni pedagogičtí pracovníci mají požadované vzdělání. Kvalifikovanost učitelů je 100 %, vycho-

vatelů 100 %. Kvalifikovaně se na I. stupni odučilo 100 % hodin, na II. stupni 100 % hodin.  

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se pedagogové účastnili: 

jméno název akce datum 

Černý R. Porada ředitelů 3. 9. 

Černý R. Schůze klubu aktivních ve vzdělávání 11. 9. 

Urbánková M. Seminář – Triáda  17. 9. 

Haasová M. Kariérový den 17. 9. 

Urbánková M. CKP (Centrum kolegiální podpory) 23. 9. 

Černý R. KPS – MAS 4. 10. 

Haasová M.  Setkání výchovných poradců 8. 10. 

Culková S. Seminář Hry a aktivity pro rozdělení velkého kolektivu při 
výuce cizích jazyků 

16. 10. 

Šturmová B. Seminář Hry a aktivity pro rozdělení velkého kolektivu při 
výuce cizích jazyků 

16. 10. 

Černý R. Inovativní pedagogické forum 16. 10. 

Špůrová H. Vyhláška č. 50/1978 Sb. 1. 11. 

Čechová J. Vyhláška č. 50/1978 Sb. 1. 11. 

Čechová J. Setkání OSPOD se školními metodiky prevence 4. 11. 

Urbánková M. Setkání prac. skupiny Rozvoj čtenářské gramotnosti MAP 4. 11. 

Černý R. Školení Robotická učebna – MAP 5. 11. 

Černý R. Školení s lektorkou Hankou Košťálovou - MAP 6. 11. 

Haasová M Kariérový den 12. 11. 

Černý R. Výjezdové zasedání MAP 14. – 15. 11. 

Jirousková R. Využití metody FIE ve školní výuce 18. 11. 

Šturmová B. Školení E-Twinningu 20. 11. 

Čechová J. Setkání ŠMP 21. 11. 

Černý R. Workshop, prezentace roboučebny 21. 11. 

Černý R. Veletrh vzdělávání – Úspěch pro každého žáka MAP 29.-30.11 

Černý R. KPS MAP 6. 12. 

Čechová J. Poradenský den – prevence ve škole 6. 12. 

Urbánková M. CKP 13. 1. 

Greplová E. Škola hrou aneb proč je baví čeština - Náchod 14. 1. 

Haasová M. Pracovní setkání výchovných poradců 15. 1. 



 5 

jméno název akce datum 

Černý R. KPS 7. 2. 

Haasová M. Kariérové poradenství 18. 2. 

Černý R. Setkání ředitelů HK 25. 2. 

Haasová M. Školení kariérového poradenství HK 16. 6. 

Všichni pedagog. Prevence syndromu vyhoření 20. 8. 

Všichni pedagog. Projektová výuka 20. 8. 

Údaje o žácích 

I. pololetí 

Ze 149 žáků I. stupně prospělo s vyznamenáním 113 žáků, 35 prospělo a 1 žák neprospěl. Neevidovali 

jsme neomluvenou absenci a nebyla udělena snížená známka z chování. Z 99 žáků II. stupně 35 žáků 

prospělo s vyznamenáním, 61 prospělo a 3 žáci neprospěli. Jeden žák měl 6 neomluvených hodin a 

nebyla snížená známka z chování. 

II. pololetí 

Ze 149 žáků I. stupně prospělo s vyznamenáním 124 žáků, 25 prospělo. Neevidovali jsme neomluve-

nou absenci a nebyla udělena snížená známka z chování. Z 99 žáků II. stupně prospělo s vyznamená-

ním 50, prospělo 48 a 1 neprospěl (povinou školní docházku ukončil v 8. ročníku). Neevidovali jsme 

neomluvenou absenci a nebyla udělena snížená známka z chování.  

Počet žáků uvolněných z výuky některého předmětu: 1 žákyně z tělesné výchovy po celý školní rok.  

Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2020/2021 se uskutečnil ve dnech 1. – 15. 4. 2020. Z důvodu 

uzavření škol proběhl zápis korespondenčně dle pokynů uvedených na stránkách školy. Bylo podáno 

celkem 30 žádostí o přijetí z toho 24 dětí bylo zapsáno a 6 dětem byl udělen odklad školní docházky 

o jeden rok. 

Docházku na základní škole ukončilo v tomto školním roce celkem 16 žáků z 9. ročníku, 1 žák v 8. 

třídě a do víceletého gymnázia byli přijati 3 žáci ze 7. ročníku. 

JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 2020 (zdroj: CERMAT) 

  ČESKÝ JAZYK 

PŘIHLÁŠENI KONALI 

PRŮMĚRNÉ   
PERCENTI-

LOVÉ UMÍS-
TĚNÍ 

% SKÓR 

PRŮ-
MĚR 

CELÁ ČR 

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 69068 66306 50,0 60,2 

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 5564 5342 50,0 55,2 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 19299 18299 50,0 56,4 

NAŠE ŠKOLA 

ŠKOLA CELKEM 19 18 × × 

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 12 11 58,4 66,2 

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 7 7 42,9 52,0 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 0       



 6 

JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 2020 (zdroj: CERMAT) 

  MATEMATIKA 

PŘIHLÁŠENI KONALI 

PRŮMĚRNÉ 
PERCENTI-

LOVÉ UMÍS-
TĚNÍ 

% SKÓR 

PRŮ-
MĚR 

CELÁ ČR 

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 69068 66470 50,0 43,8 

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 5564 5348 50,0 45,2 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 19299 18307 50,0 51,3 

NAŠE ŠKOLA 

ŠKOLA CELKEM 19 18 × × 

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 12 11 80,0 67,3 

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 7 7 36,4 35,4 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 0       

Školní družina 

Školní družina zajišťovala činnost ve čtyřech odděleních pro 1. - 5. ročník.  Bylo zapsáno 93 žáků, z 

toho 3 žáci docházeli do ŠD nepravidelně. Pravidelně 90 žáků z toho 43 chlapců a 47 dívek. Třetím 

rokem je v provozu dětský klub, který navštěvovalo 19 žáků ze 4. třídy. Při pravidelné činnosti se 

vychovatelky řídily ŠVP a metodickým plánem na školní rok 2019 – 2020. Snažily co nejvíce pobývat 

venku a trávit s dětmi čas aktivním pohybem. Žáci byli vždy poučeni o pravidlech chování a bezpeč-

nosti.  

V letošním roce se děti ze ŠD podílely svými výtvarnými díly na výstavě „SVĚT V BARVÁCH“ a 

„RECY- VĚCI“ v GALERII 5. Také vystavovaly svá díla vyrobená v kroužku keramiky (mušle na 

pláži, na druhé výstavě jsme využily k recyklaci staré židličky, které budou sloužit na školní zahradě, 

plastové láhve a víčka z lahví na koláž). 

Při školní družině bylo nabídnuto 5 zájmových kroužků, které pravidelně navštěvovalo 101 žáků. 

Zájmové kroužky školní družiny 2019/2020 

název kroužku počet dětí den realizace vedoucí kroužku 

Házená 15 pondělí Hrmová 

Vaření 20 středa Mejsnarová 

Keramika 28 pondělí Vojtová 

Keramika 28 čtvrtek Vojtová 

Flétna 10 pátek Mejsnarová 

Mladší žáci z kroužku házené se účastnili „Školní ligy házené“, která nebyla dohrána vzhledem ke 

koronavirové situaci. Dále vychovatelky zorganizovaly 4 příležitostné akce pro MŠ. Třikrát vánoční 

keramiku, v lednu soutěže v tělocvičně pro budoucí prvňáčky téma „Olympiáda zvířátek, které se 

zúčastnilo 35 dětí. V průběhu školního roku všechny vychovatelky organizovaly projekty šablon. 

Vzhledem k mimořádnému opatření vlády ČR některé naplánované projekty nebyly realizovány. 

V tomto školním roce byly zakoupeny pomůcky na sportovní činnosti (branky, šlapadla, kužely, 

stolní hry a materiál na pracovní a výtvarnou činnost). 

Vychovatelky se snažily vést děti ke slušnému chování a rozvíjely jejich osobnost po všech stránkách. 

Pokud se potýkaly s výchovnými problémy, aktivně je řešily společně s třídními učiteli, rodiči a školní 

psycholožkou. 

Projekty 

10. 10. 2019 Hasiči 1. třída 

10. 10. 2019 Hasiči 3. třída 

13. 11. 2019 Lidová pohádka 1. třída 



 7 

Projekty 

20. 11. 2019 Listopad v pranostikách 1. třída 

29. 11. 2019 Odpoledne plné tanců, her 2. třída 

11. 2019 Bezpečně po městě 2. třída 

 
Příležitostné akce ŠD 

11. 2019 Keramika s MŠ 17 

11. 2019 Keramika s MŠ 10 

11. 2019 Keramika s MŠ 10 

24. 1. 2020 Olympiáda zvířátek 35 

26. 2. 2020 Osobní bezpečí 19  

Mimoškolní aktivity 

Seznam zájmové činnosti: 

název kroužku vedoucí den hodina 

Angličtina hrou  Zámečníková H. Po 12,45 - 13,45 

Florbal 3. – 5. tř. Šifner J. St 13,30 - 14,30 

Florbal 6. – 9. tř. Šifner J. St 14,30 - 15,30 

Hra na flétnu Mejsnarová L. Pá 14,30 - 15,30 

Orientální tance začát. Krupková K.  Pá 13,30 - 14,30 

Orientální tance mír. pokr. Krupková K. Pá 14,30 - 15,30 

Orientální tance pokroč. Krupková K. Pá 15,30 - 16,30 

Badatelský kroužek Flídr J. Po  14,30 – 16,00 

Francouzština Šturmová B. St 14,00 – 15,00 

Sportuj ve škole Chmelíková P. Po 14,45 – 15,45 

Deskové hry Potůčková L.  Po 14,00 – 15,30 

Mimoškolní akce: 

datum název akce – místo konání třída dozor 

5. 9.  Běh naděje 2. – 9.  tř. uč. 

6. 9.  Výstava hub - muzeum 3. A, B Ra, Ha 

6. 9. Přednáška o rybách – J. Vágner - HD 6. – 9. Cu, Za, Ch, Fl 

18. – 20. 
9. 

Zážitkový výlet - Sedmihorky 5. Fl, Ch 

20. 9.  Plavecký výcvik (10x, konec 22. 10.) 2., 3. A, B Se, Ra, Ha 

25. 9. Divadelní představení Staré pověsti české - HD 6. -7. Če, Ch 

26. 9. Klíčování - knihovna 2. Se 

27. 9.  Exkurze Planetárium - HK 6. Ch 

1. 10.  Běh Schulzovými sady 4. -9. Vyučující podle 
rozvrhu 

5. 10.  Muzikál Čas růží – Divadlo Karlín  Cu 

8. 10.  Pohádka Pyšná princezna - HD 1. Ji 

9. 10. Matematický Boyard – bývalá ZŠ Komenského 3. A, B Ra, Ha 

14. 10. Exkurze Terezín 8., 9. Šp, Hm 

18. 10. Divadlo Romantismus není jen romantika 8., 9. Št, asistentky 

22. 10. Matematický Boyard – bývalá ZŠ Komenského 5.  Če 



 8 

datum název akce – místo konání třída dozor 

22. 10. Pohádka Louskáček a bonbónová víla - HD 2. – 4. Se, Ra, Ha, Ši 

22. 10. Florbal – hala ZŠ Strž ch 8., 9. Čr 

23. 10. Matematický Boyard – bývalá ZŠ Komenského 4. Ši 

23. 10. Projektový den pro Člověk – tvor neznámý - TU 9. Fl 

23. 10. Florbal – hala ZŠ Strž ch 6., 7. Ch 

24. 10. Florbal – hala ZŠ Strž d 6., 7. Ch 

25. 10. Florbal – hala ZŠ Strž d 8., 9. Ch 

5.11. Exkurze v Domě Žofie 9. Hm 

6. 11.  Pořad manželů Špilarových – Srí Lanka - HD 7. – 9. Ur, Ch, Hm 

7. 11.  Matematický Boyard – bývalá ZŠ Komenského 7.  Če 

8. 11. E-bezpečně – škola 7., 8. uč. dle rozvrhu 

12. 11.  Matematický Boyard – bývalá ZŠ Komenského 6.  Če 

15. 11. Divadelní představení Předvánoční čas - HD 1.  Ji 

18. 11. Divadelní představení O hodině navíc aneb potlach v 
hustníku - HD 

2., 5.  Se, Fl 

19. 11. Film Fany a pes - kino 1., 3. – 9. tř. uč. 

20. 11. Hudební pořad Bigbít - HD 8., 9. Cu, Ur 

21. 11. Zdobení vánočního stromečku na náměstí 5. Fl 

22. 11. Spaní ve škole 8. Ch, Fl 

25. 11.  Matematický Boyard – bývalá ZŠ Komenského 9. Šp 

26. 11. Nešůrujte domeček, přijďte zdobit stromeček   

datum název akce – místo konání třída dozor 

27. 11. Adventní tvoření v DDM 6. Cu 

29.11. Vánoční zájezd do Drážďan  Cu, Ch 

5. 12. Mikuláš 1. – 5. Kl 

11. 12. Matematický Boyard – bývalá ZŠ Komenského 8. Šp 

11. 12. Vystoupení Angeles dance groupe 2. – 3. Se, Ra, Ha 

11. 12. Soutěž Nejlepší mladý chemik v ČR  3 žáci 9. Fl 

16. 12. Planeta Země – Kolumbie – Kino Svět 6. – 9. Če, Fl, Ch, Ur 

17. 12.  Memento - tělocvična 7. – 9. Třídní učitelé 

19. 12.  Turnaj v házené 6. – 9.  učitelé 

20. 12.  Pohádka Hodinářův učeň - kino 1.– 8. učitelé 

5. – 10. 1. LVK 7. Ch, Zá 

15. 1.  Bruslení1. třída 10 lekcí 1. Ji 

18. 1. Divadelní představení Kde domov můj -HD 7. – 9. Fl, Šo, Ur 

20. 1.  Soutěž v cizím jazyce – školní kolo 8. – 9. Šb, Zá 

21. 1. Soutěž v cizím jazyce – školní kolo 7. Šb, Zá 

22. 1. Exkurze do IQ Landie 8., 9. Ch, Hm 

28. 1. Výstava Retro hračky - muzeum 3. A, B Ra, Ha 

29. 1.  Velká pošťácká pohádka - HD 1. Ji 



 9 

datum název akce – místo konání třída dozor 

29. 1.  Klání malých školáků - kino 3. A, B, 5. Ra, Ha, Fl 

29. 1.  Matematická olympiáda – okresní kolo TU Všetečka Šp 

3. – 7. 2. Pohádkové lyžování 1. stupeň 

5. 2.  Zimní chemický turnaj 6 žáků 9. 
tř. 

Fl 

20. 2.  Školní kolo recitační a pěvecké soutěže 1. – 5. 

27. 2.  Divadlo Ze života hmyzu - HD 2. A, B, 4. 

27. 2.  Pasování prvňáčků na čtenáře - knihovna 1. Ji 

3. 3. Výstava Plastiky a obrazy - ZUŠ 3. A, B Ra, Ha 

3. 3. YPEF – lesní správa 3 žáci 7. tř. Fl 

6. 3.  15. ples   

Mimoškolní aktivity školy byly prezentovány na webových stránkách školy (www.zs5kvdk.cz). 

Provozní náklady obce 

Na rok 2019 dostala škola od města dotaci 2 230 000,00 Kč, která nebyla dále v průběhu roku 2019 

upravena. 

Náklady v hlavní činnosti činily 19 756 967,90 Kč, výnosy včetně příspěvku od zřizovatele a kraje 

19 839 706,87 Kč, čistý zisk pak byl 82 738,97 Kč. 

Škola provozovala také doplňkovou činnost. Náklady v doplňkové činnosti byly 207 875,80 Kč, vý-

nosy 259 304,50 Kč, čistý zisk byl 51 428,70 Kč. 

Celkový hospodářský výsledek organizace za rok 2019 byl 134 167,67 Kč. 

Tento výsledek byl 6. 5. 2019 Radou města schválen (R/266/2020) a převeden na rezervní fond 

114 167,67 Kč a na fond odměn 20 000 Kč. 

V roce 2020 hospodaří škola s částkou 2 345 000 Kč (příspěvek od zřizovatele). 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola na začátku loňského školního roku požádala o dotaci v rámci OP VVV 2 pod názvem „Projekt 

EU 2018 – ZŠ 5. května, Dvůr Králové nad Labem“ s reg. číslem: 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0010831 (výše dotace 1 166 199 Kč, ukončení realizace: 30. 9. 2020). 

Z projektu škola zřídila pozici školního asistenta a sociálního pedagoga, realizovala klub deskových 

her, čtenářský klub, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, projektové dny ve škole a 

mimo školu. Dále spolupracovala při renovaci odborné učebny (F-CH) s Městem Dvůr Králové nad 

Labem.  

Od začátku školního roku probíhala na škole v rámci projektu „Sportuj ve škole“ 2 hodiny pohybu 

navíc pro žáky 1. stupně. Tento projekt je realizován ve spolupráci s AŠSK a MŠMT. Z dotace je 

hrazen pedagogický pracovník školy vykonávající činnost lektora a další sportovní pomůcky, pod-

půrný materiál. 

V průběhu školního roku nadále čerpala prostředky z Operačního programu Zaměstnanost na projekt 

„ZŠ 5. května Dvůr – Prorodinná opatření“ s reg. č.: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007878. Díky pro-

jektu škola získala finanční prostředky na provoz (mzda pečovatele a potřebné vybavení ve výši 

709 665 Kč) zařízení péče o děti pro žáky 4. a 5. třídy do 30. 6. 2020. 

Škola je zapojena do projektů „Mléko do škol“ a „Ovoce do škol“. 



 10 

Formy spolupráce s rodiči 

Při škole pracuje zapsaný spolek „Unie rodičů a přátel školy při ZŠ 5. května Dvůr Králové nad 

Labem. Každá třída školy má v Unii svého zástupce, ti se minimálně 2 x ročně schází (s ohledem na 

mimořádné opatření COVID se 2. schůzka nekonala). Unie rodičů ve školním roce uspořádala ve 

spolupráci se školou následující akce: „Nešůrujte domeček, přijďte zdobit stromeček“ a ples. Hospo-

dářský výsledek Unie rodičů za školní rok 19/20 byl 40 116 Kč. V rámci své činnosti uhradila Unie 

např.: dopravu na LVK 7. třídě, nákup knih, odměny žákům za vzornou reprezentaci, apod.  

Škola zorganizovala 1 x ročně pro rodiče třídní schůzku (2. TS se z důvodu uzavření škol na jaře 

2020 nakonala), jejichž hlavní náplní bylo projednávání prospěchu a chování žáků. Mezi další formy 

komunikace a spolupráce s rodiči patřily individuální konzultace s rodiči žáků. 

Mezi akce určené rodičům můžeme přiřadit i společnou práci rodičů a dětí v keramické dílně. 

Při škole také funguje 6-ti členná školská rada. Je složená z 2 volených zástupců rodičů, 2 volených 

zástupců pedagogických pracovníků a 2 členů jmenovaných zřizovatelem. Funkční období členů 

školské rady je tříleté.  

Přístup k informacím 

Škola má zřízeny www stránky, na kterých jsou zveřejněny veškeré základní údaje týkající se školy. 

Na těchto stránkách se oznamují také všechny akce, které škola chystá. Webové stránky se pravidelně 

obměňují. Elektronické žákovskou knížku škola realizovala od 3. třídy a el. třídní knihu od 1. třídy 

v rámci systému Bakaláři. 

Kromě toho jsou všechny důležité informace týkající se žáků vyvěšovány na nástěnkách umístěných 

v prostorách školy, informace týkající se výchovných pracovníků na nástěnkách ve sborovně. Rodiče 

jsou informováni na třídních schůzkách nebo prostřednictvím systému Bakaláři – službou Komens  

(sdělení ředitelství školy, třídního učitele, omlouvání absence,…). 

Všechny legislativní změny související s činností školy jako organizace, s pedagogickou činností, 

s pracovněprávními vztahy atd. jsou průběžně projednávány s pedagogickými pracovníky na pravi-

delných týdenních poradách a jsou součástí vnitřních předpisů školy. Ty jsou zaměstnancům zasílány 

elektronickou poštou, případně jsou v elektronické formě uloženy v počítači, odkud si je mohou pra-

covníci stahovat. 

 

 

Zprávu vypracoval Mgr. Radan Černý, ředitel školy. 

 

31. srpna 2020 

 

Školská rada projednala a schválila dne 29. 10. 2020 


